Protocolos
Abertura e Consulta

de Requerimentos Administrativos.

Protocolo 8.490/2024
Situação em 02/08/2024 18:40: Finalizado | Código nº 640.517.133.818.953.946

Proposição legislativa
ODLEG nº 205/2024

Imbituba, 16 de Abril de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor

Rosenvaldo da Silva Júnior

Prefeito Municipal de Imbituba

Imbituba-SC

Assunto: Requerimento nº 016/2024

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos, em anexo, a cópia do Requerimento nº 016/2024, de autoria dos
Vereadores Bruno Pacheco da Costa, Eduardo Faustina da Rosa, Leonir de Sousa, da Câmara de Municipal de
Imbituba.

O Requerimento n° 016/2024, já deliberado em Plenário e aprovado por unanimidade dos membros desta Casa
Legislativa, Requer Requer ao Poder Executivo:

(via WEB)

Para

SEAD - PRTC - Protocolo, GAB - Gabinete do Prefeito

Em 17/04/2024 às 16:24

CAMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA
· 48 3255-1733
CNPJ 79.680.005/0001-62

GAB - Gabinete d...

Prefeitura Municipal de Imbituba
Central de Atendimento  Menu

02/08/2024, 18:40 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura Municipal de Imbituba | 1Doc

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=5&origem=email&codigo=640517133818953946&s=imbituba 1/4

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp

1) que a controladoria do município encaminhe toda documentação que originou a operação da polícia civil
deflagrada em 16 de junho de 2023.

2) que o prefeito e Secretário de administração encaminhem uma relação de todas dispensas de licitações (compras
diretas) realizadas de 01 de janeiro de 2021 até a presente data, especificando: quem solicitou, qual justificativa para
a compra, qual o valor pago, quem forneceu, qual servidor atestou recebimento, e nº de patrimônio e ainda uma
relação de todas as compras/fornecimento do CINCATARINA de 2021 até a presente data, especificando também
(quem solicitou, qual justificativa para a compra, qual o valor pago, quem forneceu, qual servidor atestou
recebimento, e nº de patrimônio).

3) Que a Municipalidade encaminhe cópia do procedimento administrativo de conduta dos servidores que foram
alvos da operação da polícia civil, relacionando as compras do CINCATARINA e diretas.

Neste sentido, solicita-se a atenção especial dos senhores no exame da matéria e o envio a esta Casa Legislativa das
informações solicitadas, bem como ao cumprimento do prazo estabelecido de resposta para Câmara de Vereadores (Art.
93, Inciso XIV, da LOM).

Sendo o que se apresenta, aproveitamos a oportunidade para renovarmos votos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Deivid Rafael Aquino

Presidente da Câmara Municipal

205_Requerimento_016.pdf (585,67 KB)
  A revisar

0 downloads

4_Requerimento_16.pdf (1,12 MB)
  A revisar

0 downloads

Transparência — Quem já visualizou

Ingrid Castro - Assessora Jurídica PGM » PGM - GPGM 29/04/2024 às 14:15

Consulta externa por código 18/04/2024 às 14:37

Bruna Martins Duarte - Analista de Normatização CGM » CGM - GAB 17/04/2024 às 18:27

CAMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA 17/04/2024 às 16:35

CAMILA PIRES FERMINO - Procuradora Geral do Município PGM » PGM - GPGM 17/04/2024 às 16:34

Rosenvaldo da Silva Junior - Prefeito GAB 17/04/2024 às 16:29

Despacho 1-
8.490/2024
17/04/2024 às

16:30

Encaminhado

...

02/08/2024, 18:40 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura Municipal de Imbituba | 1Doc

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=5&origem=email&codigo=640517133818953946&s=imbituba 2/4

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=145B7AB5A0CCBAC4D1F4540D&si=MpGVtONTR8DB7hE8KDsP0n_jqgT8MvE95rYk5ngksGNWon4ZayvabZlChCfJAXyYpF1GXOxYw_PjAMg8eisqXg,,&iea=MTMwODEwMQ==&hp=206F2372F05D1C50D145CCA0&d=17&m=04&a=2024
https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=BE05F2C2C83289FBF3978C16&si=MpGVtONTR8DB7hE8KDsP0n_jqgT8MvE95rYk5ngksGNWon4ZayvabZlChCfJAXyYpF1GXOxYw_PjAMg8eisqXg,,&iea=MTMwODEwMg==&hp=206F2372F05D1C50D145CCA0&d=17&m=04&a=2024
javascript:void(0);

Situação atual: Finalizado

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

GAB
Rosenvaldo da
Silva Junior -
Prefeito

PGM » PGM -
GPGM

CGM » CGM -
GAB
Bruna Martins
Duarte -
Analista de

Normatização

GAB

Despacho 2-
8.490/2024
17/04/2024 às

18:32

Respondido

De ordem da Senhora Controladora-Geral, informo que as informações
requeridas já foram encaminhadas no

Protocolo 5.386/2024 - Proposição legislativa (CAMARA MUNICIPAL DE
IMBITUBA)

...

GAB
Rosenvaldo da
Silva Junior -
Prefeito

CAMARA
MUNICIPAL
DE IMBITUBA

Despacho 3-
8.490/2024
18/04/2024 às

13:11

Encaminhado

...

02/08/2024, 18:40 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura Municipal de Imbituba | 1Doc

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=5&origem=email&codigo=640517133818953946&s=imbituba 3/4

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=imbituba
https://app.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&consulta=1&ss=2&hash=6242A1BBFC9B5339190CB5F1&itd=5&gr=4&origem=mention&s=imbituba
javascript:void(0);
javascript:void(0);

Inicio

Meu Inbox

Central de Serviços

Organograma

Transparência

Verificar Assinatura

Baixe o Aplicativo da
Central de Atendimento

Prefeitura Municipal de Imbituba
Central de Atendimento

 (48) 3355-8100

 Rua Ernâni Cotrim, n° 601 - Centro, Imbituba - SC - CEP: 88780-000

02/08/2024, 18:40 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura Municipal de Imbituba | 1Doc

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=5&origem=email&codigo=640517133818953946&s=imbituba 4/4

https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp
https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=wp/inbox
https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=o/central_servicos
https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=o/organograma
https://imbituba.1doc.com.br/b.php?pg=o/transparencia
https://imbituba.1doc.com.br/verificacao
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128
https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128